
Dziennik Ustaw Nr 61 

§ 13. 1. Statki korzystające z usług lodołamacza 
obowiązane są stosować się do poleceń wydawanych 
przez kierownika lodołamacza, a statki idące w konwo
ju - do poleceń kierownika konwoju. Okoliczność ta 
jednak nie zdejmuje odpowiedzialności z kapitana stat
ku za bezpieczeństwo jego statku. 

2. Statki nie stosujące się do poleceń kierownika lo
dołamacza lub kierownika konwoju automatycznie tra
cą prawo do korzystania z usług lodołamacza. 

3. Statki korzystające z usług lodołamacza obowią
zane są utrzymywać stały nasłuch radiotelefoniczny 
i porozumiewać się z lodołamaczem za pomocą radio
telefonu na wyznaczonym kanale UKF. 

§ 14. 1. Koszty łamania lodu na torach wodnych, re
dach i kotwicowiskach, wykonywanego na polecenie 
kierownika akcji przeciwlodowej, pokrywa się z budże
tu państwa w części dotyczącej Ministerstwa Transpor
tu i Gospodarki Morskiej w ramach środków przewi
dzianych na administrację morską. 

Poz. 673 i 674 

2. Łamanie lodu w portach (w basenach porto
wych, kanałach i przy nabrzeżach) wykonywane jest 
odpłatnie na koszt właściciela lub użytkownika tego 
nabrzeża. 

3. Łamanie lodu na torach wodnych podejściowych 
do portów skomunalizowanych, przeładowni zakłado
wych i portów prywatnych odbywa się na koszt właści
cieli lub użytkowników tych portów. 

4. Udzielanie interwencyjnej pomocy statkom na 
akwenach innych niż wymienione w § 1 ust. 2 pkt 1 wy
konywane jest na koszt armatora. 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 

674 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 28 czerwca 1999 r. 

w sprawie zadań służby medycyny pracy wynikających ze specyfiki ryzyka zawodowego osób zatrudnionych 
w transporcie kolejowym. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, 
poz. 593 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zadania służby me
dycyny pracy nie wymienione wart. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy 
(Dz. U. Nr 96, poz. 593 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668), wy
nikające ze specyfiki ryzyka zawodowego pracowni
ków związanych z prowadzeniem ruchu na liniach ko
lejowych, zwanych dalej "pracownikami". 

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do osób za
trudnionych lub pozostających w stosunku służbowym 
w koncesjonowanych podmiotach gospodarczych 
uprawnionych do zarządzania liniami kolejowymi oraz 
pracowników metra i bocznic kolejowych. 

§ 2. Zadania, o których mowa w § l, wynikają z ele
mentów ryzyka zawodowego pracowników, a w szcze
gólności: 

1) z obciążenia odpowiedzialnością za bezpieczne pro
wadzenie ruchu na liniach kolejowych, w tym za 
powierzone życie i mienie, 

2) ze stałego napięcia uwagi (czujności) związanego 
z koniecznością szybkiego i właściwego reagowa
nia przy ciągłym dopływie zmiennych informacji 
podczas pracy na torach, 

3) z konieczności prawidłowego reagowania w wa
runkach stresu, 

4) z wysokiego stopnia zaangażowania narządu wzro-
ku i słuchu, 

5) z wysokiej sprawności narządu ruchu, 

6) z gwałtownych wahań aktywacji psychicznej, 

7) z dużych obciążeń statycznych, 

8) z pracy w warunkach zaburzonego rytmu biologicz
nego, 

9) z pracy na otwartej przestrzeni, w zmiennych wa
runkach atmosferycznych, 



Dziennik Ustaw Nr 61 - 3465- Poz. 674,675 i 676 

10) z pracy w narażeniu na jednoczesne występowanie 
różnych zagrożeń zawodowych. 

§ 3. 1. Zadania, o których mowa w § 1, w odniesie
niu do pracowników transportu kolejowego, obejmują 
w szczególności: 

1) analizowanie wymogów zdrowotnych dotyczących 
stanu narządu wzroku i narządu słuchu oraz spraw
ności psychofizycznych niezbędnych do wykony
wania czynności na poszczególnych stanowiskach 
w transporcie kolejowym na potrzeby standaryza
cji profilaktycznych badań lekarskich i ustalenia 
przeciwwskazań zdrowotnych, 

2) wykonywanie badań niezbędnych dla wydania 
orzeczenia lekarskiego i oceny psychologicznej 
zgodnie z zasadami wynikającymi z ryzyka zawo
dowego, 

3) kwalifikację i kierowanie pracowników do zakładów 
lecznictwa uzdrowiskowego na turnusy profilak-

tyczne i rehabilitacyjne finansowane przez praco
dawców, 

4) prowadzenie badań nad ryzykiem błędów stano
wiących zagrożenie bezpieczeństwa publicznego 
i przyczynami utraty zdolności do pracy. 

2. Służba medycyny pracy prowadzi działalność in
formacyjną oraz szkoleniową z dwzględnieniem specy
fiki ryzyka zawodowego oraz poradnictwo psycholo
giczne. 

§ 4. Rozporządzenie nie narusza innych przepisów 
dotyczących badań lekarskich pracowników. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 

675 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 6 lipca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania rybołówstwa morskiego w celach sportowo-rekreacyj
nych. 

Na podstawie art. 24 ust. 4 i art. 4 ust. 4 ustawy 
z dnia 18 stycznia 1996 r. o rybołówstwie morskim 
(Dz. U. Nr 34, poz. 145) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 17 marca 1998 r. w sprawie wyko
nywania rybołówstwa morskiego w celach sportowo
-rekreacyjnych (Dz. U. Nr 40, poz. 231) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Licencja ważna jest na polskich obszarach mor

skich."; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Wysokość opłat za wydanie licencji osobom fi

zycznym wynosi za okres: 
1) jednego roku - 6 SDR, 
2) 14 dni - 2 SDR." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
w z. A. Grze/akowski 

676 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia' 14 lipca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy stomatologów. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U. z 1997 r. Nr 28, 
poz. 152 i Nr 88, poz. 554 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 162, poz. 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 25 marca 1999 r. w sprawie specjali
zacji lekarzy i lekarzy stomatologów (Dz. U. Nr 31, 

poz. 302) w § 37 w ust. 2 wyrazy" 15 lipca" zastępuje 
się wyrazami ,,24 września". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Zdrowia ~ i Opieki Społecznej: F. Cegielska 




